



2025年1月30日

各 位

会 社 名 令和アカウンティング・ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁 野 徑 子
(コード番号：296A 東証グロース)
問 合 せ 先 執 行 役 員 人 事 経 理 部 長 伊 藤 淳
TEL. 03-3231-1935

(訂正) 「2025年3月期第3四半期決算説明補足資料」の一部訂正について

下記の資料について、一部訂正がありましたので下記の通りお知らせいたします。なお、開示済みの決算短信等の数値に訂正はありません。また、当社 IR サイトに掲載している当該説明資料の数値は上記訂正について反映済となっております。

記

1. 訂正する開示資料：
2025年1月24日公表：2025年3月期第3四半期決算説明補足資料 9ページ
2. 訂正の理由：
内容に一部誤りがあることが判明いたしましたので、訂正いたします。
3. 訂正の内容：
別紙をご参照ください。訂正箇所は**赤枠**で示しております。

以上

(別紙)

■2025年1月24日公表：2025年3月期第3四半期決算説明補足資料 9ページ

(訂正前)

PLサマリー (連結)



- 単体と同様に、売上高・経常利益はともに成長。
- 当社単体の生産性向上と資本効率アップを中心としつつ、グループシナジー効果も高めROEを高めていくことを目指します。

(単位：百万円)

摘要	2021年度	2022年度	2023年度	2023年度 3Q累計実績	2024年度 3Q累計実績
売上高	3,337	3,884	4,423	3,136	3,527
経常利益	429	767	824	566	948
経常利益率	12.2%	21.8%	23.4%	16.1%	26.9%
親会社純利益	295	327	574	379	614
純利益率	8.4%	9.3%	16.3%	10.8%	17.4%
ROA (預り金調整後)	13.3%	13.2%	21.2%		
ROE	16.9%	16.8%	26.4%		
自己資本比率 (預り金調整後)	77.0%	80.3%	79.8%		

✓ 当社連結貸借対照表には子会社のうちHSK事業承継支援株式会社と東京インキュベーション株式会社における東京都からの預り金と同額の現預金が計上されておりますが、この現預金と預り金は実質的に当社の資産負債ではないため、上表では預り金を負債から控除してROA及び自己資本比率を算定しております。

9

(訂正後)

PLサマリー (連結)



- 単体と同様に、売上高・経常利益はともに成長。
- 当社単体の生産性向上と資本効率アップを中心としつつ、グループシナジー効果も高めROEを高めていくことを目指します。

(単位：百万円)

摘要	2021年度	2022年度	2023年度	2023年度 3Q累計実績	2024年度 3Q累計実績
売上高	3,337	3,884	4,423	3,136	3,527
経常利益	429	767	824	566	948
経常利益率	12.9%	19.8%	18.6%	18.0%	26.9%
親会社純利益	295	327	574	379	614
純利益率	8.9%	8.4%	13.0%	12.1%	17.4%
ROA (預り金調整後)	13.3%	13.2%	21.2%		
ROE	16.9%	16.8%	26.4%		
自己資本比率 (預り金調整後)	77.0%	80.3%	79.8%		

✓ 当社連結貸借対照表には子会社のうちHSK事業承継支援株式会社と東京インキュベーション株式会社における東京都からの預り金と同額の現預金が計上されておりますが、この現預金と預り金は実質的に当社の資産負債ではないため、上表では預り金を負債から控除してROA及び自己資本比率を算定しております。

9